



## Curriculum Vitae Europass

### Informazioni personali

Cognome / Nome

**D'Atria Patrizia**

Telefono uff

06-516883679

E-mail

[p.datria@regione.lazio.it](mailto:p.datria@regione.lazio.it)

Cittadinanza

Italiana

### Attuale Incarico Ricoperto

#### **Funzionario Esperto Area Amministrativa CAT.D2 presso la Giunta Regionale del Lazio.**

Titolare di incarico di Posizione Organizzativa di 2<sup>^</sup> fascia denominata "Controlli e attività ispettive sugli enti vigilati, controllati strumentali" nell'ambito della Direzione Regionale Ragioneria Generale, Area "Finanza Pubblica", conferito con atto di organizzazione n. G08116 del 23/06/2021.

A seguito della riorganizzazione della struttura delle direzioni regionali adottata con Deliberazione di Giunta Regionale n.203 del 24/04/2018, successivamente modificata con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 252 del 1/06/2018, con Determinazione Dirigenziale n. G07430 del 07/06/2018, successivamente modificata con Determinazione Dirigenziale n. G09038 del 18/07/2018, è stata in servizio presso l'Area Vigilanza Economico-Finanziaria, nella Direzione Regionale Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio.

Precedentemente alla suddetta Area era in servizio presso la Direzione Regionale Attività di Controllo e Coordinamento delle Funzioni di Vigilanza, Area Vigilanza Economico-finanziaria con atto di organizzazione N. G12743 del 02/11/2016.

Precedentemente alla suddetta data era titolare di incarico di Posizione Organizzativa di 2<sup>^</sup> fascia denominata "Rendicontazione Piani di Zona" istituita con Atto di Organizzazione n. G04970 dell'11 aprile 2014 nell'ambito dell'Area Piani di zona e Servizi sociali locali della Direzione regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport, ora Direzione Salute e Politiche Sociali. Da settembre 2007 ad aprile 2011, funzionario esperto Area Amministrativa CAT. D1 presso la Direzione Regionale Programmazione Economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio, Area Ragioneria.

In tale Direzione si è occupata ha fatto parte **dell'Autorità di Certificazione**, a seguito dell'esperienza maturata a Bruxelles nel settore dei Fondi Strutturali.

Stage come ENFP presso la Commissione Europea DG AIDCO

Redazione contabile di 5 contratti di partenariato con le regioni europee; attività di rendicontazione e chiusura di progetti in lingua inglese.

### Esperienza professionale

1/10/2010-  
21/12/2010

### Principali attività e responsabilità

**2002-2003**

Lavoro o posizioni ricoperti

Principali attività e responsabilità

Praticantato presso due studi commercialisti in Roma

Redazione della contabilità generale e delle scritture in partita doppia; predisposizione del bilancio delle società di persone e di s.r.l.; conoscenza del settore fallimentare e del diritto societario.

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Studio commerciale Marcucci, studio commerciale Derli.

Tipo di attività o settore

Amministrativo- Contabile

**12/04/1995 - 10/09/2000**

Lavoro o posizione ricoperti

Principali attività e responsabilità

Impiegata amministrativa e responsabile del settore della qualità

Predisposizione della documentazione necessaria alla preparazione delle gare di appalto; gestione delle presenze del personale; predisposizione del manuale della qualità

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Società Laziale Elettrica s.r.l.

Tipo di attività o settore

Appalti

## Istruzione e formazione

**03/03/2006**

**Diploma di Laurea in Economia**, Università di Roma "La Sapienza", votazione finale 110/110.

**Titolo della tesi : "I Fondi Strutturali per la Ricerca e lo Sviluppo Tecnologico".**

Relatore: Prof. Mario Tiberi.

Materia di insegnamento, politica economica

**10/09/2005-17/12/2005**

Vincitrice della **borsa per tesi all'estero**; sede prescelta **Bruxelles**, poiché la tesi riguardava i Fondi Strutturali per la Ricerca e lo Sviluppo Tecnologico. Il lavoro di tesi all'estero è consistito nella partecipazione a convegni sulla politica regionale (Open Days), nell'incontro con funzionari della Commissione Europea (DG Politica Regionale e DG Ricerca), tradotti in interviste, riportate in allegato alla tesi, nella consultazione della classica bibliografia nella Biblioteca Centrale della CE e nell'ULB (Universite' Libre de Bruxelles).

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione

Università di Roma, "La Sapienza"

**13/07/1994**

Titolo della qualifica rilasciata

**Diploma di laurea in Scienze Politiche**-indirizzo economico, votazione finale 104/110.Tesi in Economia e Politica dello Sviluppo "Lo sviluppo economico sostenibile".

Università di Roma, "La Sapienza".

## Capacità e competenze personali

Madrelingua  
Altra(e) lingua(e)

**Italiano**

Autovalutazione

**Francese**

**Inglese**

Comprensione				Parlato				Scritto	
Ascolto		Lettura		Interazione orale		Produzione orale			
B1	Utente autonomo	B2	Utente autonomo	B1	Utente autonomo	B1	Utente autonomo	B1	Utente autonomo
B1	Utente autonomo	A2	Utente base	B1	Utente autonomo	A2	Utente base	A2	Utente base

Capacità e competenze informatiche

Buone conoscenze informatiche. Conoscenza del programma Windows XP, Excel, Power Point, acquisite nei corsi presso il Polo Didattico regionale.

Altre capacità e competenze

Buone capacità relazionali, acquisite con l'organizzazione di eventi e workshops.

Ulteriori informazioni

Prof. Mario Tiberi, insegnante di politica economica all'Università La Sapienza di Roma.

La sottoscritta dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P. 28 Dicembre 2000 n.445 “ di essere consapevole che, in caso di mendaci dichiarazioni, verranno applicate, ai sensi dell’art. 76 del citato DPR n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti”.

La sottoscritta rilascia autorizzazione al trattamento dei propri dati personali ai sensi del D.LGS. 30.06.2003, n. 196.

FIRMATO  
Patrizia D’Atria